
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
Istituto comprensivo “Dante Alighieri” – via S. Alfonso de’ Liguori n72 
71121 Foggia - Tel. 0881 726056   Fax 0881 723628 
Codice meccanografico FGIC87000A – Codice Fiscale 80004220713 
Posta certificata: FGIC87000A@pec.istruzione.it 
Posta istituzionale: FGIC87000A@istruzione.it 
Sito web: www.icalighierifg.edu.it 

 

Amministrazione che utilizza in modo efficace il modello  CAF 

Ai docenti interessati 
Al Direttore S.G.A.  

Al sito web 
gli Atti 

 
PNRR- MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 
servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 1.4: Intervento straordinario 
finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo 
grado e alla lotta alla dispersione scolastica Interventi di tutoraggio e formazione per la 
riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 2 
febbraio 2024, n. 19)- 
FINANZIAMENTO € 111.732,91 
Progetto: M4C1I1.4-2024-1322-P-47578 –  “COLTIVIAMO IL SUCCESSO” 
CUP: C74D21000380006 

 

Decreto di INDIVIDUAZIONE DI almeno n. 8 Docenti segmento secondaria 
di I grado per la costituzione del Team per la prevenzione della 

dispersione scolastica 
 per la programmazione, realizzazione e documentazione delle attività relative ai Percorsi 
didattici, formativi e di orientamento finanziati rientranti nell’ambito delle Azioni per la 
riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla dispersione scolastica di cui al Decreto del 
Ministero dell’Istruzione del 2 febbraio 2024, n. 19. 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO il Decreto legislativo 165/2001, artt.7 e 25; 

VISTO il T.U. 16/04/1994, n. 297, concernente le disposizioni legislative vigenti in materia di 
istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado; 

VISTO l’art. 21 Legge 15/03/1997 n. 59; 

VISTO il D.P.R. 275/1999, Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 
Istituzioni Scolastiche; 

VISTA la Legge n. 107 del 13 luglio 2015; 

VISTO il CCNL Scuola vigente; 

VISTI i documenti strategici di quest’Istituzione scolastica; 

VISTI gli Orientamenti per l’attuazione degli interventi nelle scuole del Piano Nazionale di 
Ripresa e Resilienza Missione 4: Istruzione e Ricerca - Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - 1.4: Intervento 
straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e 
di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica Interventi di tutoraggio e formazione 
per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica; 

ISTITUTO COMPRENSIVO DANTE ALIGHIERI
C.F. 80004220713 C.M. FGIC87000A
AC23719 - Segreteria Digitale

Prot. 0002832/U del 31/05/2025 13:15:29



 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
Istituto comprensivo “Dante Alighieri” – via S. Alfonso de’ Liguori n72 
71121 Foggia - Tel. 0881 726056   Fax 0881 723628 
Codice meccanografico FGIC87000A – Codice Fiscale 80004220713 
Posta certificata: FGIC87000A@pec.istruzione.it 
Posta istituzionale: FGIC87000A@istruzione.it 
Sito web: www.icalighierifg.edu.it 

 

Amministrazione che utilizza in modo efficace il modello  CAF 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione n. 19 del 2 febbraio 2024, recante “Riparto delle 
risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla dispersione scolastica, in 
attuazione della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta 
dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.4 “Intervento 
straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo e 
secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, 
finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

VISTA la Nota MI n. 58542 del 17/04/2024, recante le Istruzioni Operative per la realizzazione 
degli “Interventi di tutoraggio e di formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e 
il contrasto alla dispersione scolastica” di cui al citato D.M. 19/2024; 

VISTO che questa Istituzione Scolastica è stata autorizzata ad attuare le Azioni per la riduzione 
dei divari territoriali e il contrasto alla dispersione scolastica, in attuazione della linea di 
investimento 1.4 nell’ambito della Missione 4 - Componente 1 - del PNRR, con il progetto 
“Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie 
di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica”, per un importo pari ad € 
111.732,91 

VISTO il proprio bando  prot.0002604 del 19/05/2025 per il reclutamento di almeno n. 8 
Docenti segmento secondaria di I grado per la costituzione del Team per la prevenzione della 
dispersione scolastica  

ESPLETATE le procedure di selezione del personale interno attraverso un avviso interno prot. 
0004090 del 26/09/2024; 

Visto il decreto di pubblicazione della graduatoria definitiva prot n. 0002831 del 31/05/2025; 

CONSIDERATO che le domande utili sono 9 e che l’avviso prevedeva la possibilità di “almeno 8 
componente” 

CONSIDERATO che la docente ultima in graduatoria (la nona) è rappresentante dell’area 
scientifica di un plesso distaccato dalla sede centrale, 

CONSIDERATA la utilità di avere rappresentate nel team le figure di sistema e rappresentative 
delle aree disciplinari di intervento dei vari plessi in cui si articola la scuola secondaria di 
questo istituto 

DISPONE 

la composizione del Team per la prevenzione della dispersione scolastica -  
Progetto: M4C1I1.4-2024-1322-P-47578 –  “COLTIVIAMO IL SUCCESSO”, con 9 unità 
 così come di seguito riportato: 
 

BATTISTA FRANCESCA 

BONITO RITA 

BRUNO ALDO 

CUCCARO ELENA 

DE BIASE M.GIUSEPPINA 

MARASCO MONICA 



 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
Istituto comprensivo “Dante Alighieri” – via S. Alfonso de’ Liguori n72 
71121 Foggia - Tel. 0881 726056   Fax 0881 723628 
Codice meccanografico FGIC87000A – Codice Fiscale 80004220713 
Posta certificata: FGIC87000A@pec.istruzione.it 
Posta istituzionale: FGIC87000A@istruzione.it 
Sito web: www.icalighierifg.edu.it 

 

Amministrazione che utilizza in modo efficace il modello  CAF 

RUSSO BARBARA 

SCHIAVONE LARA 

STELLACCI MARIA 

 
Al personale individuato sarà fatta nomina individuale. 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il dirigente scolastico 
Dott.ssa Marialba Pugliese 

 


		2025-05-31T13:15:54+0200
	MARIALBA PUGLIESE




